
24/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=900569&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO DESENVOLVIMENTO E GESTÃO
SECRETARIA DE GESTAO
CENTRAL DE COMPRAS

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00002/2021 

Às 22:43 horas do dia 24 de março de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. LARA BRAINER MAGALHAES TORRES DE OLIVEIR, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
19973100119202064, Pregão nº 00002/2021. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 334.029,2400
Situação: Homologado

Adjudicado para: ESPLANADA SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 243.097,3200 , com
valor negociado a R$ 240.173,7600 .

Itens do grupo:

 1 - Prestação de Serviços de Apoio Administrativo

 2 - Prestação de Serviços de Apoio Administrativo

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo
Descrição Complementar: Prestação de serviços de Apoio à fiscalização administrativa - fiscalização contábil balizada
pelo contador
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 53.379,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ESPLANADA SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 36.525,0000 , com valor
negociado a R$ 35.625,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/03/2021
22:39:20 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ESPLANADA SERVICOS
TERCEIRIZADOS EIRELI, CNPJ/CPF:01.099.686/0001-82, Melhor lance : R$

36.525,0000, Valor Negociado : R$ 35.625,0000. Motivo: Negociação e
ajustes de planilha

Homologado 24/03/2021
22:43:03

LARA BRAINER
MAGALHAES
TORRES DE

OLIVEIR

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo
Descrição Complementar: Prestação de serviços de Apoio à Fiscalização Técnica - Supervisor Técnico-Administrativo
Tratamento Diferenciado: -



24/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=900569&tipo=t 2/2

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 280.650,2400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ESPLANADA SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 206.572,3200 , com
valor negociado a R$ 204.548,7600 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/03/2021
22:39:20 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ESPLANADA SERVICOS
TERCEIRIZADOS EIRELI, CNPJ/CPF:01.099.686/0001-82, Melhor lance : R$
206.572,3200, Valor Negociado : R$ 204.548,7600. Motivo: Negociação e

ajustes de planilha

Homologado 24/03/2021
22:43:04

LARA BRAINER
MAGALHAES
TORRES DE

OLIVEIR

Fim do documento


